
Čabanský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávního celku, vydávání 2x ročně, vydáno 31.1.2023 v Bohuslavicích,  

e.č. MK ČR E 22136, vydavatel: obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko, IČ: 00302384 

 

 

 

Obec Bohuslavice                          2023                                  Vydání č.1  

 

    

  Kronika 2022 

Přivítali jsme:  Matěje Jiříčka, Lauru Kristenovou, Ester Neumannovou. 

Rozloučili jsme se s: Rudolfem Jarmarem, Karlem Neumannem, Miroslavou Purovou, Miladou 

Šínovou, Marií Šírkovou, Slavomírou Zbíralovou a Miroslavem Müllerem. 

V roce 2022 se přistěhovalo 7 občanů, odstěhovali se 3 občani. 

Celkový počet obyvatel k 31.12.2022  je 501, z toho 251 žen a 250 mužů. 

Věkový průměr je 40,51 let. 

Vážení spoluobčané, 

přeji vám vše nejlepší v novém roce, hlavně zdraví, spokojenost a víru v lepší zítřky. 

Rád bych vás informoval o tom, co se v naší obci událo v roce 2022 a co nás čeká v roce 2023. 

Úvodem bych chtěl za celé zastupitelstvo poděkovat za projevenou důvěru v loňských komunálních 

volbách a popřát všem vše nejlepší do dalších let.   

 

Informace ze zastupitelstva 

• Skládka odpadů – chtěl bych Vám všem poděkovat za to, jakým způsobem se snažíte třídit odpad. 

V rámci soutěže Odpadový Oskar jsme v minulém roce byli vyhodnoceni mezi obcemi s nejnižší 

produkcí směsného komunálního odpadu (13. nejmenší produkce v rámci kraje). Do této soutěže 

jsme zařazeni i v letošním ročníku, protože máme opět jednu z nejmenších produkcí směsného 

odpadu. Díky této skutečnosti se nám daří držet cenu za odpady v přijatelných mezích. 

Vyhodnocení této soutěže proběhne na podzim tohoto roku. 

 

 

 

 



Čabanský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávního celku, vydávání 2x ročně, vydáno 31.1.2023 v Bohuslavicích,  

e.č. MK ČR E 22136, vydavatel: obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko, IČ: 00302384 

 

 

 

• Jednotce sboru dobrovolných hasičů jsme pořídili zásahovou obuv, na kterou nám přispěl 

Olomoucký kraj částkou 8.900,- Kč. Minulý rok jsme koupili také nové hasičské auto pro 

zásahovou jednotku, kde jsme získali dotaci 450.000,- Kč od Ministerstva vnitra a od 

Olomouckého kraje dotaci 100.000,- Kč.  

• Dětské hřiště u MŠ – během letních prázdnin jsme vybudovali dětské hřiště s umělým povrchem 

na zahradě mateřské školy. 

• ČEZ Distribuce dokončil první fázi přeložky elektrického vedení ze sloupů do země a stále se 

pokračuje v přípravách druhé fáze. V rámci této přeložky obec využila výkopy a realizovala první 

fázi výstavby nového veřejného osvětlení. Na tuto akci dostala obec dotaci v rámci Programu 

obnovy venkova z Olomouckého kraje ve výši 600.000,- Kč. Zbytek veřejného osvětlení máme 

v plánu realizovat opět spolu s druhou fází přeložky elektrického vedení.  

• Nová budova základní školy – jednou z našich hlavních priorit je stále nová budova základní 

školy. Ke konci roku 2021 se nám podařilo získat stavební povolení a nyní hledáme vhodný dotační 

titul. Ve stávající škole byly provedeny nutné stavební úpravy pro zamezení vlhkosti ve stěnách 

budovy.  

• Chytání na Rybníčku – zastupitelstvo obce se rozhodlo změnit podmínky pro udělování 

povolenek pro rekreační chytání ryb na Rybníčku. Nově dostane na obecním úřadě povolenku 

každý zájemce s trvalým pobytem v obci. Dříve dostávaly povolenku pouze děti do 15 let věku. 

Ulovené ryby se vrátí zpět do vody. 

• Dětská hernička – pro maminky s malými dětmi je k dispozici dětská hernička vedle výdejny 

obědů, kde se mohou společně scházet maminky s dětmi. 

• Víceúčelové hřiště – další významnou akcí bude vybudování sportovního hřiště u nové budovy ZŠ, 

které bude sloužit nejen žákům ZŠ, ale i veřejnosti. Chtěli bychom využít dotačních titulů, které 

umožňují získat až 70% celkové investice. 

• Sociální zařízení OÚ – dále bychom rádi provedli rekonstrukci sociálního zařízení OÚ, které 

slouží i pro knihovnu a jídelnu. Zázemí je dispozičně nevyhovující a zcela chybí topení. Tady 

budeme též žádat o dotaci. 

• Schody u KD jsou ve špatném stavu, plánujeme provést jejich opravu, případně výměnu povrchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čabanský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávního celku, vydávání 2x ročně, vydáno 31.1.2023 v Bohuslavicích,  

e.č. MK ČR E 22136, vydavatel: obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko, IČ: 00302384 

 

Rozpočet 2022  

Rozpočtové příjmy – skutečnost k 31. 12. 2022      13 698 947,96 Kč  

Rozpočtové výdaje – skutečnost k 31. 12. 2022      15 889 042,56 Kč  

 

Rozpočet 2023  

Rozpočtové příjmy                                                    9 459 000 Kč  

Rozpočtové výdaje                                                    9 459 000 Kč  

 

 

Rozpočet každoročně sestavujeme jako vyrovnaný a snažíme se, abychom končili s přebytkem a 

tím si tvořili rezervu na roky příští. V minulém roce jsme tuto rezervu využili a zrealizovali několik 

větších investičních akcí jako např. nové veřejné osvětlení (částečná realizace), nový dopravní 

automobil JSDH, sanace zdiva budovy ZŠ, anebo vybudování dětského hřiště u MŠ. 

Obecní úřad 

• V roce 2023 musíme kvůli rostoucím cenám veškerých vstupů bohužel opět přistoupit ke zvýšení 

cen. První navýšení se týká poplatku za odpad - celková částka za odpad bude na osobu 600,- Kč 

za rok; poplatek za stočné a vodné - vodné zvyšujeme na 27,- Kč/m3 (což je zdražení o 2,- Kč/m3) 

zejména kvůli zdražení od dodavatele, stočné zvyšujeme na 1.728,- Kč za rok (což je zdražení o 2,- 

Kč/m3).  Tyto ceny můžeme snížit svým osobním zodpovědným přístupem. Správně třídit domovní 

odpad. Neházet do odpadů ČOV předměty a materiály, které tam nepatří a způsobují nám velké 

finanční náklady spojené se servisem a opravami kanalizačního řadu. Inflaci a růst vstupních 

nákladů bohužel neovlivníme. 

• Každoročně připomínáme všem majitelům psů, že v naší obci platí obecně závazná vyhláška, která 

vymezuje veřejné prostranství pro volný pohyb psů a stanovuje povinnost neprodleně odstranit 

psí exkrementy osobou, která má psa pod dohledem. Bohužel stále mezi sebou potkáváme 

spoluobčany, kteří tuto vyhlášku nerespektují. 

• Parkování aut – již v minulém zpravodaji jsme upozorňovali na narůstající počet aut u našich 

domů. S tím jsou spojeny problémy s jejich parkováním. Dle zákona musí při stání zůstat volný 

alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry pro každý směr jízdy. Bohužel se stává, že se 

mezi stojícími auty nedá prokličkovat ani s osobním autem, natož kdyby tudy mělo projíždět auto 

záchranné služby či cisterna hasičského záchranného sboru. Mějme tento fakt na paměti a parkujme 

auty tak, aby byla daná komunikace vždy průjezdná.  

• Občané mají ohlašovací povinnost k poplatkům, je tedy nutné ohlásit na obecní úřad každou 

změnu, která určuje výši poplatku. Jedná se především o počet členů v domácnosti nebo nového 

psa. 

• Svoz nebezpečného odpadu by měl proběhnout 15. 4. a 30. 9. 2023. 

 

 

 

 

 



Čabanský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávního celku, vydávání 2x ročně, vydáno 31.1.2023 v Bohuslavicích,  

e.č. MK ČR E 22136, vydavatel: obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko, IČ: 00302384 

 

Kultura a sport  

Chtěl bych poděkovat všem našim občanům a organizacím, kteří vynakládají nemalé úsilí na to, aby 

naše obec žila kulturním a sportovním životem. Bohužel máme za sebou roky, kdy jsme museli spoustu 

akcí zrušit, a doufám, že rok 2023 bude již bez jakýchkoliv omezení a společně se potkáme na spoustě 

sportovních či kulturních akcích.  

 

 

 

 

Termíny akcí pro rok 2023:  

 

 

18.2.           Turnaj v nohejbalu 

11.3.           Dětský maškarní karneval 

  6.5.           Průvod k uctění památky padlých  

  8.5.           Rybářské závody - Rybníček 

14.5.           Den matek 

  4.6.           Dětský den  

17.6.           Penaltový král 

  1.7.           Prázdninové posezení 

22.7.          Posezení při muzice pro seniory  

    3.9.          Hasičská soutěž (netradiční termín je       

kvůli kolizi s MČR v hasičském sportu) 

  4.9.          Zahájení školního roku 

7.10.          Vítání občánků 

3.12.          Rozsvěcování vánočního stromku 

28.12.        Turnaj ve stolním tenise 

 

 

 

 

Myslím, že vzhledem k počtu plánovaných akcí se máme na co těšit. Poprvé proběhne soutěž o 

penaltového krále a po čase opět rybářské závody na Rybníčku. Dále tu máme spoustu osvědčených 

akcí pro malé i velké. Hasiči plánují na podzim zopakovat hodovou zábavu v KD, která se loni povedla. 

 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem obyvatelům, kteří nám pomáhají dělat Bohuslavice takovými, jaké 

jsou. Těm, kterým záleží na tom, jak tady žijeme.  

 

 

 

Tomáš Kuchařík, starosta 

 

 


